Prefeitura Municipal Obidos

NP = T Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
RTECEe SOt secat Lo 0005, E- mail:assistenciasocialobidos@yahoo.com br
FL- CNPJ: 15.494.605/0001-53

Praga Barao do Rio Branco s/n — Centro CEP: 68 250 — 000 - Obidos PA

Oficio n° 619/2019-Semdes Obidos (PA), 30 de dezembro de 2019.
imo_sr PREFETURRWUAC
Presidente da Comissao Permanente de Licitagao - CPL/ S

Nesta - | Protocolo n°

Assunto: Encaminha Termo de Referéncia:

Senhor Presidente,

Com os nossos cordiais cumprimentos, através do presente venho
encaminhar a Vossa Senhoria para os devidos procedimentos o TERMO DE
REFERENCIA, que constitui do presente objeto a locacéo por meio de Dispensa de
Licitacao do Imével situado & Travessa Santos Dumont n°1361 — Cidade Nova.

Certo de contarmos Sémpre com vosso apoio, visando sempre o melhor
caminho para o desenvolvimento, agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

<=
~
—

B e oo
Izalina Alves da Silva
Secretaria Municipal de D senvolvimento Social,
Decreto n° 0p5/2017




Estado do Para
Prefeitura Municipal de Obidos
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Praca Barao do Rio Branco, s/n -CEP: 68.250-000.

PORTARIA N° 101/2019-Semdes, de 30 de dezembro de 2019.

Designa servidor para acompanhar e
fiscalizar a execugdo do contrato referente
a Locagdo de Imaével.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas
atribuicées legais, etc.

CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei Federal n° 8.666/93 — Lei de
Licitagdes e Contratos Administrativos, o qual dispde sobre “a execug@o do contrato
devera ser acompanhada e fiscalizada por um representante da Administracéo
especialmente designado, permitida a contratacdo de terceiros para assisti-lo e
subsidia-lo de informagdes pertinentes a essa atribuicéao”.

RESOLVE:

Art. 1 - Designar a servidora Ana Lucia Silva dos Santos, portadora do RG
n® 5787839 - PC/PA e CPF n° 928.251.412-91, ocupante do cargo de Auxiliar de
Servicos Gerais - ASG, Decreto de Nomeacdo n° 307/2010 — PMO, Matricula
Funcional n°® 062978-2 e Fatima Tamires Ribeiro Barros, portadora do RG n°
6590194 - PC/PA e CPF n° 011.799.482-03, ocupante do cargo de Auxiliar Social,
Decreto de Nomeagéo n° 675/2012 - PMO, Matricula Funcional n® 063589-8, para
acompanharem e fiscalizarem a execugao do objeto da respectiva contratacao, de
forma a garantir que seja cumprido o disposto no respectivo instrumento e atendidas
as normas orcamentarias e financeiras da Administragdo Publica, no qual a
Prefeitura Municipal de Obidos € CONTRATANTE.

ART. 2° - Determinar que o fiscal ora designado, ou na auséncia deste, o
fiscal substituto, devera:

| = Zelar'pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro préprio
todas as ocorréncias a sua execugdo, determinando o que for necessario a
regularizacdo das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus
superiores, em tempo hébil, as decisbes e as providéncias que ultrapassarem a sua
competéncia, nos termos da Lei.

Il — Avaliar, continuamente a qualidade dos servicos prestados pela
CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu
periodo de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicacdo das
penalidades legalmente estabelecidas.

[l - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais
relativas aos servicos prestados, antes do encaminhamento ao Financeiro para
pagamento.. . -




Estado do Para
Prefeitura Municipal de Obidos
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

‘Praga Bargo do Rio Branco, s/n —CEP: 68.250-000.

Art. 3° - Dé-se ciéncia aos servidores designados e publique-se.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagéo.
Registrada e publicada na SECRETARIA MUN!CIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, em 30 de dezembro de 2019.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Decreto n° 005/2017

Continuacdo da Portaria n° 101/2019-Semdes, de 30 de dezembro de 2019.

CIENCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS

Eu, Ana Lucia Silva dos Santos, declaro que estou ciente da designagao de fiscal
ora atribuida, e das fungdes que sao inerentes em razao da fungao.

~ . , Q" (I | % | ] A
Tlff" o, LSUnsIS. }QUJ"JZ)\ £ J@Qj‘(\iﬁf‘f_—.
Ana Licia Silva dos Santos

Fiscal de Contrato

Eu, Fatima Tamires Ribeiro Barros, declaro que estou ciente da designagao de
fiscal ora atribuida, e das fungbes que sao inerentes em razao da funcéo.
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Fatlma Tamires Ribeiro Barros
Fiscal de Contrato




ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E FINANCAS
CNPJ N°. 05.131.180/0001-64
Rua _Deputad_e::vRaimundo Chaves, 338 Cent

EP

: 68.250-000

PARECER N° 112/2019

PROCESSO: 12403/2019

PROCEDENCIA: Secretaria Municipal de Planejamento, Orcamento e Financas
INTERESSADO: SEMDES.

ASSUNTO: Vistoria de Prédio

Nos autos do processo supracitado esta a solicitacao feita pela Secretaria Municipal de
Aesenvolvimente Social através do Oficio n® 610/2019 SEMDES para se realizar vistoria em
prédio visando licitagdo para locago de sede do CRAS Cidade Nova.
O enderego sugerido foi o seguinte:
1—- EDIFICACAO: Rua Santos Dumont, s/n° - Esquina com a Avenida Dom Floriano;
O setor de Engenharia fez a avaliagdo da respectiva edificacdo no dia 26/12/2019 pelo

periodo da manha e chegou a seguinte avaliagao:

1-- EDIFICACAO: Rua Santos Dumont, s/n° - Esquina com a Avenida Dom Floriano;

A edificacdo se refere a um prédio térreo, sendo dividido nos seguintes ambientes: 01
Recepgao; 03 Salas: 01 Copal/Cozinha; 03 Banheiros; 01 Salio.

A edificagio apresenta caracteristicas de uma construgdo com aproximadamente 10 anos,

~£0m ambientes arejados e ventilados, todos ambientes em boas condicdes de uso.

Obs: N3o foi possivel quantificar as areas dos ambientes, pois o proprietario nio

possui projeto do imével, e por termos pouco tempo para elaboracéo desse laudo nio foi

possivel fazer esse levantamento de areas.

E o parecer, salvo melhor juizo de Vossa Exceléncia.
Obidos, 26 de dezembro de 2019,

Eng* Ll
{REA-PA I5TRSHNAS 3

Responsavel Técnico da PMO.




ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E FINANCAS
CNPJ NO. 05.131.180/0001-64

Rua Deputa_do Raim

Fot 03 e 04 — Area interna e Sala

'. 06 — Copalcozinha

L~



Prefeitura Municipal de Obidos
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES
CNPJ N° 15.494.605/0001-53
Praga Barzo do Rio Branco, s/n° - Centro — CEF: 68.250-000
E-mail: licitacaosemdesobidos@gmail.com.br

TERMO DE REFERENCIA |

110bjeto Constitui como ob;eto do presente termo a Locagao por meio de
Dispensa de Licitagdo do Imoével situado na Trav. Santos Dumont
n°1361- Cidade Nova, Obidos-Para, para funcionamento do CRAS-
CIDADE NOVA (centro de referéncia de assisténcia social em
atendimento a Secretaria Municipal de desenvolvimento Social -
SEMDES, no exercicio de 2020

Valor mensal de R$ R$ 2.000,00 (dois mil reais), para um
periodo de 12 meses, totalizando o valor global de R$
24.000,00 (vinte e quatro mil reais ).

1.2 Custo Estimado
Apurado:

A presente contratagao encontra amparada legal no inciso X, da
1.3 Base Legal: | Lei Federal n° 8.666/93 com as demais alteragoes e demais
normas pertinentes.

Durante o exercicio de 2020.
1.4 Periodo de Contratacao:

8 2- Solicitante - -
2.1 Secretaria: Secretarla Mummpal de Desenvolwmento Social - Semdes

| CNPJ: 15.494.605/0001-53
End.: Praca Barédo do Rio Branco | N°: SIN°

Bairro: Centro [ Cidade: Obidos [ Estado: Para
CEP: 68.250-000

2.2 Secretario (a) Municipal: lzalina Alves da Silva

Decreto n°; 0052017 .. - | Data/ano: 01/01/2017
CPF: 601.449.202-04 -

RG: 1325309-3 [ Expedicao: 23/01/1995 | Orgao Expedidor: SP/AM
End.: Rua Anténio Brito de Souza, Casa C. | N°: SIN
Bairro: Santa Terezinha | Cidade: Obidos | Estado: Para

| CEP: 68.250-000 -

3. 1 FISL.al ANA LUCIA SILVA DOS SANTOS

Portaria n° 101/2019-Semdes | Data/ano: 30/12/2019
[ CPF: 928.251.412-91
| RG: 5787839 .. [ Expedicéo: 28/02/2005 | Orgéo Expedidor: PC/PA
End.; Trav. Isaltino José Barbosa | N°: 603
Bairro: Santa Terezinha | Cidade: Obidos | Estado: PA

CEP: 68250-000

Situacéo Funcionhal: () Contratado ou ( x ) Efetivo

1 3.2 Fiscal:




Prefeitura Municipal de Obidos
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES
CNPJ N°: 15.494.605/0001-53
Praca Bardo do Rio Branco, s/n® - Centro — CEF: 68.250-000
- E-mail: licitacaosemdesobidos@gmail.com.br

Portaria n® 101 /2019-SEMDES i Data/ano: 30 /12/2019
CPF: 859.214.832-49

RG: 4795904- | Expedicdo: 24/02/2012 | Orgao Expedidor: PC/PA
End.: Trav. Felipe Bentes [ N° ° 906
Bairro: Trav. Felipe Bentes Fatima | Cidade: Obiclos | Estado: PA

CEP: 68.250-000

Situacao Funcional: () Contratado ou (X) Efetivo

a Os Fiscais ficardo responsaveis pelo recebimento, verificacdo da qualidade e
execucdo do imoével alocado. Datar e Atestar, assim como avisar com 30
(trinta) dias de antecedéncia do término do contrato o(a) Secretario(a), para
que o(a) mesmo(a) tome as devidas providéncias em relagcdo a vigéncia do
contrato.

b A fiscalizacdo, da contratagdo seréd exercida pelo(s) Fiscal(is), indicado(s) no
Referido Termo de Referéncia ao qual competira: Receber e Verificar a
qualidade do Servigo prestado. Datar, Atestar, Vigéncia do Contrato e dirimir
as duvidas que surgirem no curso da execu¢do do contrato, e de tudo dara
ciéncia a Administracao;

c O(s) Fiscal (is) da Contratante devera ter a experiéncia necessaria para o
_ acompanhamento e controle da execucdo do contrato;
d A fiscalizacdo de que trata este item n&o exclui nem reduz a responsabilidade

do locatario, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que
resultante de imperfeicdes técnicas, vicios redibitérios, e, na ocorréncia desta,
ndo implica em corresponsabilidade da Administragao ou de seus agentes e
prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei n° 8.666, de 1993;

e O(s) fiscal (is) do contrato anotara em registro proprio todas as ocorréncias
relacionadas com a execug¢ao do contrato, indicando hora, dia, més e ano,
bem como o nome dos funcionarios eventualmente envolvidos, determinando
o que for necessario a regularizagdo das faltas observada e encaminhando os
apontamentos a autoridade competente para as providéncias cabiveis;

4-Das Justificativas = == = 0 —

4.1- Justificativa da Contratagao

A Secretéria através do Centro de Referencia Assisténcia Social —-CRAS
| atende diariamente familias ém situacdo de vulnerabilidade social ,deficientes,
idosos ',pessoas inseridas no Cadastro Unico, beneficiarios do programa Bolsa
familia e beneficio de Prestacdo continuada (BPC) entre outros garantindo assim
_ direitos sociais e assistenciais.
Tendo em vista que os servigos de Assisténcia Social sao oferecidos com o

objetivo de fortalecer a convivéncia com as familia e aproximar os servicos

oferecidos a populacdo sendo assim deve ser instelado em locais de maior




Prefeitura Municipal de Obidos
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES
CNPJ N° 15.494.605/0001-53
Praga Barzo do Rio Branco, s/n® - Centro — CEF: 68.250-000
E-mail: licitacaosemdesobidos@gmail.com.br

concentragao de familias em situagao de vuinerabilidade.

A base legal para a pretensa contratacéo esta disposta no inciso X, do Art. 24
da Lei n.° 8.666 de 21 de junho de 1993, no seguinte trecho:

Art. 24. E dispensavel a licitagao:

X - para a compra ou locacdo de imovel destinado ao
atendimento das finalidades precipuas da administragao,
cujas necessidades de instalagdo e localizagao condicionem
a sua escolha, desde que o pre¢o seja compativel com o
valor de mercado, segundo avaliagdo prévia, (Redacéo
dada pela Lei n° 8.883, de 1994) ‘

Considerando que a Secretaria de Desenvolvimento Social ndo dispbe de
prédio préprio neste sentido solicitamos Vossa autorizagdo para contratagao por
meio de dispensa de licitagao.

4.2 Justificativa pela Escolha do Imével

Considerando que o imdvel oferecer espago, amplo ventilado com |
acessibilidade e com suas instalacdes elétricas e sanitarias em bom estado de
conservagao e de boa localizagao, salas suficientes que possa atender assim todas |
as necessidades desejadas.

Considerando que o valor do imével esta abaixo do valor da média das
' cotacdes realizadas a escolha recaiu no imével situado na Trav. Santos Dumont
n°1361- Cidade Nova, Cidade Nova o qual atende a todas as especificagoes |
exigidas. .

Nesse sentido, faz-se necessario a locagdo de um imovel que atenda aos
pré- requisitos indispensaveis para o funcionamento do CRAS

4.3 — Justificativa do Prego Proposto

No caso em tela, em cumprimento ao Art. 26 da Lei n.° 8.666/1993, o
.preco proposto se justifica por meio de pesquisa de pregos em anexo, 0 que
‘demostra que o valor a ser contratado condiz com valor de mercado.

5 Dados do Imével




Prefeitura Mumc:lpal de Obidos
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES
CNPJ N°: 15.494.605/0001-53
Praca Bar&o do Rio Branco, s/n° - Centro — CEF: 68 250-000
E-mail: iic:ltacaosemdesobldos@gmall com.br

End: | Trav. Santos D_l_erorlt ) : e _____ _ S __jﬁ*’J 1361
Bairro: | Cidade Nova rCi_dade:J Obidos '_[I_Es'iado: , PA
Sen Touasn: T et S s Sl EPESRINE s LR NSl S A
Especmcagoes do | lmovel

Prédio térreo, sendo dividido nos seguintes ambientes :01recpgao;03 salas
:01copa/cozinha ;03 banheiros :01 salso .

- Dados do Proprietario(a) do Imével

Nome > completo: Fernando Cardoso Alme|d

CPF: 194.639.602-87 R R ey | (93) 991458039

RG 6'863'2'5’1 o ye | Expefligae: || 07/07/2009

End: Av. Dom Floriano L Loewenau £ Sl S ]N ] 1804 I
Bairro: Cidade NO\@ | Cidade: [Gbidos | Estado: [PA

Orgao expedidor - ! PC/PA

Locagao do Imével com

' 3(trés)quartos, 1Tuma sala
,1(uma)cozinha ,2(dois)banheiros
e 1(uma) recepgao, com sua
instalacdes elétrica e agua em
perfeito estado

R$2.000,00 R$ 24.000,00

As despesas deste TERMO DER

EFERENCIA ocorrerao por conta das

classificacdes funcionais constantes da Ler Orcame ntana Anuai de 2020
- Obrigagées do Locador - : | o
9.1 O Locador obriga-se a:
a Entregar 0 imével em perfeito estado de conservagao, como pintura, telhado
.| e outros;
b Entregar o imével com todos os encargos anteriores a data do inicio dessa
locagdo (energia elétrica ,agua, etc,)devidamente quitados;
- R Comunlcar com30(tnnta)d|as de antecedéncia, a desisténcia da prestacao
dos servicos;
d Zelar pelo fiel cumprimento das Clausulas deste Contrato:

L T e N




Prefeitura Municipal de Obidos
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES
CNPJ N°: 15.494 605/0001-53
Praga Baréo do Rio Branco, s/n° - Centro — CEF: 68.250-000
E-mail: licitacacsemdesobidos@gmail.com . br

e | Designar uma pessoa responsavel para fiscalizar o funcionamento do uso de
sua dependéncia;

Obrigagdes do Locatério

| 9.1 | O Locatorio obriga-se a:

a Efetivar o pagamento mensal referente & parcela da locacdo do imével ate |
30(trinta) dias util do més subsequente a data do vencimento, mediante
apresentacao de fatura apresentada pelo contrato;

b Proceder a fiscalizagdo e acompanhamento na execug&o do Contrato por
meio de servidor designado no item 3, nos termos da Lei n° 8.666/93 e agir,
| no ambito de suas competéncias,; Acompanhar e fiscalizar o cumprimento
das obrigagdes do LOCADOR, atraveés de servidor especialmente designado
pelo LOCATORIO.

c Sujeitar-se a fiscalizagdo da Locadora

d Zelar pela manutengdo e conservagao do bem locado, inclusive dos
acessorios se for o caso, ao final do prazo, ou por motivo de rescisdo do
presente contrato nas mesmas condi¢cdes que foi recebido;

e O locatoério se responsabiliza por todo e qualquer acidente pessoal enquanto
no uso das dependéncias do imoével locado e arcara com danos Morais e
materiais.

f Locador se responsabiliza pelo pagamento da Energia Elétrica /Celpa.

g Locador se responsabilizara pelo pagamento da agua /COSANPA

h Proceder a fiscalizacao e acompanhamento na execugdo do Contrato por

meio de servidor designado no item 3, nos termos da Lei n° 8.666/93 e agir,
no ambito de suas competéncias, de forma a garantir a boa e regular
execucao do servigo;

Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigagdes da CONTRATADA,
através de servidor especialmente designado pela CONTRATANTE.

Consoante o artigo 45 da Lei n° 9. 784, de 1999, a Adrnmistragao Publica podera
sem a prévia manifestagdo do interessado, motivadarnente, adotar providéncias
acauteladoras, inclusive retendo o pagamento, em caso de risco iminente, como
forma de prevenir a ocorréncia de dano de dificil ou impossivel reparacao.

14- Das infragbes e das sancées administrativas

A disciplina das mfrac;,oes e sangbes administrativas aplicaveis no curso da IICItaQaO
e da contratacao é aquela prevista no Edital, na Lei 8.666/93, de 21 de julho de 1993




Prefeitura Municipal de Obidos
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES
CNPJ N°: 15.494.605/0001-53
Praca Barao do Rio Branco, s/n° - Centro ~ CEF: 68.250-000
E-mail: 1icitacaosemdesobidos@gmai!,com.br

e Lei 10.520, de 17 de julho de 2002,

b) RG do proprietario do imével (copia)

¢) CPF do proprietario do imével (copia)

d) Comprovante de Residéncia

e) Portaria n°000/2019 - nomeacao de fiscal

f) Documentagao do imovel (copia)

g) Comprovante de Quitagdo Municipal

h) Laudo ou Atestado Té&cnico! Engenharia da prefeitura que atesta as condicée
do prédio

w

Obidos/PA 30 de dezembro de 2019

Izalina Alves da Silva
Secretaria Municipal de
Decreto N°




ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CNPJ: 15.494.605/0001-53

PESQUISA DE PRECOS

o X A N
i .. U PR /.
LOCADOR: = sy 'Et_/‘f VAS  anadenHe oA X(a

CNPJICPF: AQU. (20. 02-%3

.Y

s o '__,.- I f = . BAIRR f "
ENDERECO: TRV Sonien dlamant|N: |4Z64 o Gidadi 7]avg
CEP |
CIDADE: (_...‘J_--);,i NOS E C50.ap UE: | P

VALOR MENSAL

ITEM DESCRICAO ). (R$)

Locagao do imével, com 3 (Trés) quartos, 1(Uma) sala,
1 1(Uma) cpzinha ,”2 (Doi's).banhgiros € 1(uma)‘recepg:éo, 1 | 1({}. 0 U(ZXJ.(;X;)
com sua instalagoes elétrica e Agua em perfeito estado. o

Para funcionar o Projeto José Cornélio dos Santos

it - |

VALOR TOTAL
R$
o
|
_ | |
PESQUISA REALIZADANO DIA: /12 /8016 B
|
.. '_'/-; djf'?'z g]/[? 4 }f/“ $
ijﬁfﬂ”f” § ' :
. Serhnibis g OB o agcinatura do emnreca Bu frenrsce | ,'
|




JDENTIFICAGAO DO CONTRIBUINTE N® CREDITO |DENTIFICAGAO DO CONTRIBUINTE N° CREDITO
FERNANDO CARDOSO ALMEIDA 202496 i FERNANDO CARDOSO ALMEIDA 202496
AVN DOM FLORIANO LOEWENAU, 1361, AVN DOM FLORIANO LOEWENAU, 1361,
TOCALIZAGAQ CARTOGRAFICA | INSCRICAQ PARCELA | VENCIMENTO W-"‘g"ﬂpﬂ DE |LocALIZAGAO CARTOGRAFICA | INSCRICAO PARCELA | VENCIMENTO
; BIDOS .
04.01.074.0227.0001 1872| UNICA |15/06/2018 SEC.DE FINANGAS 01.01.074.0227.0001 1872 | UNICA | 15/06/2019
OUTRAS INFORMAGOES VALOR DO TRIBUTO OUTRAS INFORMACOES VALOR DO TRIBUTO
131,34 IPTU 131,34
” ) 0
NAO RECEBER APOS © DESCONTO NAO RECEBER APOS O DESCO"TSO% 39,40
VENCIMENTO 30% 39,40 201 9 VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
TOTAL A PAGAR AUTENTICAGAQ NO VERSO 91,94
91,94 81690000000 0 91942975201 8 90615410020 8 24960000000 7
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Nota atura de Agua e
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARA g, reouiadoraARCON SO (e s Saafn o Engot
AV. MAGALHAES BARATA, 1201 - BELEM - PA Tolefone Emissio %‘1@%
C.N.P.J.: 04.945.341/0001-90 Email Apresentacéio :
" LB
FERNANDO CARDOSO ALMEIDA Dados e ia
Classificacio:R1
AV D FLORIANO LOWENAL 1361-CA000  qio0 qo oty oo PARA ATENDIMENTO 1172019
CIDADE NOVA Grupo:302 INFORME ESTE NUMERQ | Consumo
OBIDOS-PA CEP:68250000 Locaidede01d R
CPFICNP.:104.639.602-87 Inscrigho:014.0001.8803.0495.000
R i MATRICULA Vencimento _ Valor Gobrado
Rtndglnor Dados de Medigio
Proxima :‘m: .
nidade Medida:
Origem da Leitura NAO MEDIDO 729574 04/12/2019 25.40
Leitura Anterior 000000
Leifwa Atual 000000
HISTORICO DE CONSUMO TOTAL FATURADO B&Qggﬂ“ FATURAMENTO VALOR(RS)
AGUA 24.90
Competéncia N°deDias  CF Mensal Média Didria
10/2019 30 NM 10 0,33
08/2019 30 WM 10 0,33 TOTAL AGUA 24.00
Daa0in i hias 0 i Outros Lang tos, Cobrangas e Servigos Autorizado
07/2019 30 NM 10 0,33 Descri Vﬂl.oﬂfﬂs)
06/2019 30 NM 10 0,33 S sy
052010 a NM 10 0.23 MULTA POR IMPONTUALIDADE 111 :
§ ULTIMOS ME: 0100 m?
HERLROS 0L TNOS MESESRE SoNSUMO 100,
K
+0 s - o = = =
8,0 ES = = = = =
= = = = = = TOTAL GERAL{1)+(2) 25.40
6,0 = = = = = = Tributos (%) Base de clculo Valor (RS)
= = — = = = PIS/PASEP e COFINS 9,25 2540 2,35
40 E E E E E E
20 = = = E = INFORMAGOES COMPLEMENTARES:
0 — — — — — —
M 2019 2010 SlR09 Agof2na Set2019 Quraone
A COSANPA AGRADECE SUA PONTUALIDADE,
MUITO OBRIGADO.

INFORMAGOES SOBRE ABASTECIMENTO DE AGUA (Decreto-lei n° 5.440, de 04 de maio de 2005)

RESUMO MENSAL DOS RESULTADOS DOS PARAMETROS BASICOS
Coliforme Coliforme FONTE DE CAPTAGAO MANANCIAL
Tipos de Cor Turbidez Cloro Fltor Total Termo tolerante SUPERFICIAL (RIOS E LAGOS)
analises {uH) um (mg/ L) {mg/ L) (Pres/Aus) {PresiAus) ‘ T
A qualidade da dgua destes mananciais &
regulamentada com base na resoluciio
Em:nﬁg Na%f aisd{)m Mlgistérlodo Meio
™, Valor Referéncia 1 <50 02a20 06a08 Auséncia o énquadrados como
(Port. 2914/2011) S150 =5, max.50 | max. 1,5 em 95% Aiiis s toran 00 A s Dre aio
N° de analises il i 258 2508 DER consumo humano.
Os recursos hidricos nao s&o isentos de
(Port. 2914/2011) contaminagao, haja vista a possibilidade de
N° de andlises 102 T2 102 oz ;ﬂg@%ﬁmﬁa@% 2snas.
realizadas aspectos Ao monitorados peio Orgio
N° de andlises 71 B o7 o7 . e Ambiental ﬂa‘llisstadni.‘m" el ebe
em conformidade
Comentérios
CONHECA 0S PARAMETROS
Cor Aparente - Grau de coloragdo da agua.
Turbidez - Grau de transparéncia da agua.
Cloro Residual Livre - Quantidade de clora presente na agua adicionado no processo de desinfeccéo.
Flior - Adicionado a agua para prevencdo de carie dentaria
Coliformes Totais - Indicam presenca de bactérias na agua e ndo necessariamente representam perigo & sadde.
Coliformes Termotolerantes - indicam a possibilidade de presenga de organismo causador de doenca na agua e sua analise so realizada quando
presenca de coliformes totais.

o I N o e T
\ Norme Matricula Localidade N® Fatura
) gEo 5784898/112019

b S d FERNANDO CARDOSO ALMEIDA 729574 Més/Referancia
112019
00 0-8 254000220148 00072957401-2 11201950003-5 i ailasos
82600000000-8 25400022014- - 03- 0411212019 285,40

s

R

RV



— _,___--_-—--.—-_-—-_..-_-____......‘-—-..--_..._,.__.__..___-_._._-—....-.---_

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CNPJ: 15.494.605/0001-53

PESQUISA DE PRECOS
LOCADOR: Ay S 2t ZIH LA 50777 TELEFONE: 359 -/ /7
CNPJICPF: -
ENDERECO:. 2L Js. f 728 b 2/ N° =5
CIDADE: 74" 7% CEP: &£ ¢

Locagédo do imével com 3 (Trés) quartos,
| 1(Uma) sala, 1(Uma) cozinha , 2 (Dois) |
hanheiros e 1(uma) recepgao, com sua | |
instalacdes elétrica e agua em perfeito ‘

\estado. |

| :

VALOR TOTAL | RS
. -
l :
&5 ;.” /

PESQUISA REALIZADA NO DIA: _- ! [~

|

|

\\‘ -



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CNPJ: 15.494.605/0001-53

PESQUISA DE PRECOS

LOCADOR: g-.',-; a4 ;;.L:'.H"],J'L ACs J {if’"l: NAGIW {"r{ Lf,/ £ bl 1 :'leLEFONE:
CNPJCPF: 43 .72 042 -2zo/

ENDEREQOQ.I-‘"'})""*W- $0. A eomnes Dy, N°.J G BAIRRO: “Ceitclon
cIDADE:_\zheote | Y,

Locacdo do imével com 3 (Trés) quartos,
1(Uma) sala, 1(Uma) cozinha , 2 (Dois) ; "7;111 ). D09 L
banheiros e 1(uma) recepgdo, com suza %
|instalagGes elétrica e agua em perfeito
"estado.

S

VALOR TOTAL R 2.000, ¢¢

p <Y =

PESQUISA REALIZADA NO DIA: {24 & 7]




ESTADC DC PARA
FEITURA MUNICIPAL DE ORIDGS
JNICIPAL BE D’?DE"W*" VIMENTO SOCIAL
CNPE. 15.494.605/6001-53

PESQUISA DE PRECQOS

LOCADOR:; 'J,l, A I DE 1‘( ¥ QDo DATU Say e Sclui TELEFONE:

2 i :
CNPJICPF: 23] </S 282 _&72 : =
ENDERECO: p, Do ‘:u AT N £ 8¢ BAIRRQ: N
CIDADE: [ /&=l CEP: @& 280 . »D0 UE: i B
S i : ff-:“':.-a:fn'-.s-.;.*.i.-l : : ; -5 3% e A PRI 5ok
i tocagzo do imébvel com 3 (Trés) quartos, |
| 1 1(Uma) sala, 1(Uma) cozinha , 2 (Dois) 1 | e
| banheiros & 1{uma) recepcao, com sua ; ‘ '
]’ \instaiagdes elétrica & agua em perfeiic
F estado. ;
VALOR TOTAL RS
-
!_ - s
|
i
|
PESQUISA REALIZADANO DIA: [§ /12 120/ |
i
| =3
7. = jere C
| e 4
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